BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số: 1262/CĐSVN-KHTC

V/v đăng tải hồ sơ Quy hoạch các tuyến,
ga đường sắt khu vực đầu mối thành
phố Hà Nội trên trang thông tin điện tử
của Bộ Giao thông vận tải.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

(qua Trung tâm Công nghệ thông tin)

Thực hiện Quyết định số 1783/QĐ-BGTVT ngày 30/12/2022 của Bộ Giao
thông vận tải phê duyệt nhiệm vụ, dự toán quy hoạch các tuyến, ga đường sắt khu
vực đầu mối thành phố Hà Nội; Cục Đường sắt Việt Nam đã hoàn thành công tác
lập Quy hoạch.

Ngày 14/6/2024, Bộ Giao thông vận tải đã có văn bản số 6359/BGTVT-
KHĐT về việc lấy ý kiến của các bộ, ngành, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và các tổ
chức có liên quan về quy hoạch.

Theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 56/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều liên quan đến lĩnh vực giao
thông vận tải trong Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến
quy hoạch; Cục Đường sắt Việt Nam đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin - Bộ
GTVT đăng tải hồ sơ Quy hoạch trên trang thông tin điện tử của Bộ Giao thông
vận tải (cơ quan tổ chức lập quy hoạch) lấy ý kiến của các bộ, ngành, Ủy ban nhân
dân cấp tỉnh và các tổ chức có liên quan về quy hoạch để Cục Đường sắt Việt Nam,
Tư vấn hoàn thiện hồ sơ quy hoạch theo quy định.

(Chi tiết đường dẫn các file hồ sơ Quy hoạch tại Phụ lục kèm theo)

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KHTC (2).

 KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Huy Hiền

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo văn bản số  1262 /CĐSVN-KHTC ngày 17 /6/2024 của Cục ĐSVN)

File hồ sơ Quy hoạch các tuyến, ga đường sắt khu vực đầu mối thành
phố Hà Nội

Theo đường link: https://me-qr.com/53pbI8AT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T16:09:19+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Huy Hiền<hiennh@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T16:09:32+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Cục Đường sắt Việt Nam<cucduongsat@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!